
UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI BRESCIA 

Disposizione 
Repertorio n. 349 /20À_S 
Prot. n. ~ ::S. 

Oggetto: Nomina Responsabile della Gestione Documentale di Ateneo 

IL DIRE'ITORE GENERALE 

VISTO il D .P.R. 28 dicembre 2000, n.445, Testo unico delle disposizioni legislative e dei regolamenti in 
materia di documentazione amministrativa; 

VISTO lo Statuto emanato con D.R. 2 dicembre 2011, n.68; 

VISTO l'art. 22 del Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 
D.R del 08 ottobre 2013, n. 443; 

VISTO il D.Lgs. 07 marzo 2005, n. 82 recante il Codice per l'amministrazione digitale; 

VISTO il D.P.C.M. 03 dicembre 2013, Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli articoli 
40-bis, 41, 47, 57-bis e 71 del Codice dell'amministrazione digitale, e, in particolare, l'art. 3 secondo il quale 
le pubbliche amministrazioni devono provvedere a nominare in ciascuna delle aree organizzative omogenee 
(A.O.O.) il responsabile della gestione documentale e un suo vicario e il coordinatore della gestione 
documentale e un suo vicario; 

VISTO il D.P.C.M. del 03 dicembre 2013, Regole tecniche in materia di sistema di conservazione ai sensi 
degli articoli 20, commi 3 e 5-bis, 23-ter, comma 4, 43, commi 1 e 3, 44, 44-bis e 71, comma 1, del Codice 
dell'amministrazione digitale, e in particolare l'art. 7, "Responsabile della conservazione"; 

VISTO il D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 179 "Modifiche ed integrazioni al Codice dell'amministrazione digitale, 
di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, ai sensi dell'articolo 1 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale Reg. I n. 36 dell'l 1.05.2012, con cui la dott.ssa Elisabetta 
Zuccata è stata nominata Responsabile dell'Unità Operativa Complessa "Protocollo e Archivio 
informatico"; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale Repertorio 482/2016 prot. n. 107931 del 12 dicembre 
2016 "Nomina del coordinatore e dei responsabili della gestione documentale"; 

UAFS Segret eria Direttore Generale 



VISTA la Disposizione del Direttore Generale Repertorio 514/2018 prot. n. 149471 del 23/11/2018 
relativa alla riorganizzazione della tecnostruttura; 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale Repertorio 260/2019 prot. n. 153492 del 11'/06/2019 
relativa al passaggio ad Area Organizzativa Unica di Ateneo; 

DISPONE 

1. di nominare la dott.ssa Elisabetta Zuccata "Responsabile della Gestione Documentale per 
l'Ateneo". 

2. In caso di vacanza, assenza o impedimento, l'incarico verrà temporaneamente assunto dalla Signora 
Stefania Gatti. 

Brescia, 2 4 LUG, 2019 

IL DlRETl"OR ; GENERALE 
(Avv. Alcssan <>scatelli) 

UAFS Segreteria Direttore Generale 

2 


